

## Protokół Nr 6

### z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, i Kultury Fizycznej

która odbyła się dnia 14 kwietnia 2015 r.

Porządek obrad:

1. Oferta szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat dla uczniów dojeżdżających.
2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności (7 radnych) oraz Pan Michał Mróz – Starosta Tucholski i pani Zofia Łacka – Skarbnik Powiatu.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół z 5 posiedzenia Komisji.

*Na posiedzenie przybyła Radna Halina Janowska – Gilka.*

#### Ad. 1

*Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i poprosiła o zabranie głosu Panią Barbarę Drewczyńską.*

*p. B. Drewczyńska* – poinformowała, że przygotowała informację dotyczącą oferty szkół dla uczniów na podstawie ankiety, która została skierowana do szkół. Na ankietę odpowiedziały 4 szkoły. Łącznie we wszystkich szkołach mamy 1656 uczniów z czego dojeżdżających 1182, co stanowi 71% wszystkich uczniów. Najwięcej procentowo uczniów dojeżdżających jest w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych, aż 83% najmniej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Z innych powiatów dojeżdża do naszych szkół 52 uczniów, z tego 23 do ZSLiT, a 19 do ZSLiA. Dziewiętnaścioro uczniów dojeżdża z powiatu świeckiego, 15 z chojnickiego, 10 z sepoleńskiego, a 2 z powiatu bydgoskiego. Każda ze szkół prowadzi świetlicę lub klub. W Zespole Szkół Ogólnokształcących taka funkcję pełni czytelnia. Oprócz specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego szkoły nie pośredniczą w nabywaniu biletów miesięcznych przez uczniów. Plany lekcji dostosowane są do odjazdów. W Zespole Szkół Licealnych i Technicznych jest internat dla uczniów, w Zespole Szkół Ogólnokształcących szkoła jest czynna do 22:00. W ZSO jest bogata oferta: uczniowie mogą korzystać z czytelnia, klubu. Najwięcej uczniów korzysta ze świetlicy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w granicach 60%, najmniej w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych. Należy przeanalizować czy ta oferta spełnia oczekiwania uczniów.

Szczegółowe dane liczbowe zawarte są w załączaniu do oryginału protokołu.

*p. J. Przybysz* – zaproponował by zorientować się jak uczniowie korzystają z bazy szkół gimnazjalnych, a wie, że korzystają z tej bazy. Należałoby rozważyć zajęcia pozalekcyjne w szkołach gimnazjalnych dla naszych uczniów. W mojej gminie uczniowie szkół ponadgimnazjalnych korzystają z bazy gminnej, a także np. redagują gazetkę „Kleks”.

*p. J. Kowalik* – poinformował, że uczniowie korzystają z bazy także np. w gminie Lubiewo, a często nie mogą korzystać z bazy szkół powiatowych ze względu na połączenia komunikacyjne.

*p. Przewodnicząca* – poinformowała, że jeśli chodzi o zakup biletów, to kiedyś prowadziła rozmowy na ten temat i wie, że PKS jest gotowy do współpracy i byłby chętny np. przesłać pracownika, który przybyłby do szkoły w tym celu. Część uczniów korzysta jednak z busów, gdyż bardziej

odpowiadają im połączenia. Problem jest wtedy, gdy z różnych przyczyn wypadnie 1 kurs (zwłaszcza rano), to zdarza się, że uczniowie nie docierają na pierwsze lekcje. Może by wrócić do tematu zakupu biletów w szkole, bo to by było możliwe do zrealizowania.

p. A. Pruszek – ze Śliwic uczniowie dojeżdżają do Liceum Ogólnokształcącego do Czerska ze względu bliższe położenie szkoły, a także na cenę biletu. W Śliwicach jest szkoła zawodowa i ci uczniowie zostają w powiatowej szkole w Śliwicach, a także jest szkoła o profilu wojskowym, która cieszy się dużym powodzeniem.

*Przewodnicząca podziękowała za przygotowaną informację.*

## **Ad. 2**

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące:

- 1) *w sprawie ocena realizacji za 2014 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym, Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku głos zabrali:*

p. Starosta – poinformował, że jeśli chodzi o jednostki pomocy społecznej to bilansuje się tylko DPS. Ponadto rozporządzenie nakłada na nas obowiązek zmniejszenia liczby dzieci w Domu Dziecka do 14. Jest też możliwość zastąpienia domu dziecka rodzinnymi domami dziecka. W takim domu może przebywać maksymalnie 8 dzieci. W powiecie tucholskim są dwie rodziny, które mogłyby w przyszłości taką funkcję pełnić. Czyli 16 dzieci byłoby objętych taką opieką, a w domu dziecka przebywa dziś 30 dzieci. W domu dziecka pracuje 14 wychowawców, łącznie 25 pracowników. Na dzień dzisiejszy powiat dokłada do Domu Dziecka. Do rodzinnych domów dziecka też się dokłada, ale są to mniejsze koszty, a jest to lepsze dla dzieci pod kątem relacji rodzinnych. Byłoby to z korzyścią dla dzieci, które i tak są pokrzywdzone przez los. Należy mieć to na uwadze. Taki kierunek państwo też preferuje. Zarząd już dziś musi podjąć temat. Kolejną sprawą jest kwestia finansowania Powiatowego Zespołu Orzekania O niepełnosprawności. Jest to zadanie rządowe, lecz jest to niedofinansowane i dokładamy 80 tys. zł. Przez karty parkingowe mamy o 30% więcej wniosków o wydanie orzeczenia. Warunki na dziś także nie są takie jak powinny być. Stawki lekarzy są niskie i to, że ten Zespół nadal działa, zawdzięczmy Pani Przewodniczącej i lekarzom, którzy tam pracują.

p. H. Janowska – Gilka – czyli rodzinne domy dziecka mają zastąpić domy dziecka? Należy myśleć przede wszystkim o dzieciach. Ustawodawca nie bez powodu to przewidział. Dopiero w dalszej kolejności możemy zajmować się kwestią pracowników Domu Dziecka. Deklaruje ze swej strony włączenie się w tę sprawę.

p. Starosta – poinformował, że udaje się do Powiatu Inowrocławskiego by zapoznać, jak funkcjonują w praktyce rodzinne domy dziecka. Może tak jest, że Ci pracownicy zostali w tych domach zaangażowani. Jeśli chodzi o budynek Domu Dziecka to jest on w złym stanie technicznym, zwłaszcza jeśli chodzi o konstrukcję i wymaga nakładów. Powierzchnia obecnego Domu Dziecka to ok. 900 m<sup>2</sup>. Na dzień dzisiejszy np. Warsztaty Terapii Zajęciowej są na terenie obecnego budynku i płacą bardzo duży czynsz, gdyby WTZ miały własny budynek to koszty byłyby niższe.

p. J. Przybysz – zaproponował by może Pan Starosta przekazał informację na sesji ze spotkania w Inowrocławiu.

p. A. Pruszek – stwierdził, że Pan Starosta sam już sobie odpowiedział w jakim kierunku to powinno pójść.

p. Przewodnicząca – stwierdziła, że mamy 5 lat. Mamy zaplanowane remonty i warunki przetrwania. Należy podjąć działania w celu znalezienia rozwiązań, które zapewnią jak najlepszą opiekę.

p. Starosta – stwierdził, że jeżeli udałoby się nam stworzyć te rodzinne domy dziecka to pozostanie nam budynek, który mamy do dyspozycji.

*Komisja jednogłośnie przyjęła następujące wnioski:*

- 1. Komisja przeanalizowała i pozytywnie zaopiniowała materiał dotyczący oceny realizacji w 2014 roku: Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym i Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku.**
- 2. Komisja zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o zintensyfikowanie działań dotyczących obecnej sytuacji Domu Dziecka w Tucholi związanej z bazą lokalową, przekształceniami oraz analizą kosztów.**

*p. Starosta* – poinformował, że spotkał się ze Starostą Sępoleńskim i w tym powiecie Zarząd wraz z komisją oświaty analizują obowiązujący regulamin wynagradzania nauczycieli, żeby sprawdzić jego aktualność do dzisiejszych warunków. Chciałby poprosić Komisję by podeszła również wraz z Zarządem do tego tematu i przeanalizowała obowiązujący regulamin wynagradzania. Dnia 17 kwietnia 2015 r. zostanie wydana decyzja dotycząca zwrotu 872 tys. zł, gdyż otrzymaliśmy informację, że do dnia 17 kwietnia br. można zapoznać się z materiałem dowodowym w sprawie.

*p. J. Przybysz* – poinformował, że ma propozycję by spłata nastąpiła ze środków na oświatę.

*p. J. Kowalik* – oczywistą sprawą jest to, że musi to być z oświaty spłacone. Musi się to odbyć na zasadzie umowy społecznej. Prosi o spotkanie w sprawie dodatków motywacyjnych oraz w sprawie samego regulaminu wynagradzania przed posiedzeniem następnej Komisji.

*p. Starosta* – stwierdził, że musimy podjąć jakieś działania, gdyż mamy do zwrotu te 872 tys. zł oraz nie mamy dochodu w wysokości 1 mln zł ze sprzedaży w Białej.

*p. J. Przybysz* – zapytał czy informacja dotycząca nie bilansowania się jednostek dotyczy także Zakładu Aktywności Zawodowej?

*p. Starosta* – poinformował, że nie dotyczy to ZAZ.

***Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na przystąpienie wraz z Zarządem Powiatu do analizy obowiązującego regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tucholskiego.***

- 2) w sprawie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014 oraz przedstawienia działalności wybranej organizacji pozarządowej z terenu Powiatu głos zabrał:**

*p. Przewodnicząca* - w materiałach znajduje się informacja, że Stowarzyszenie Rezerwatu Biosfery „Bory Tucholskie” udzieli informacji podczas sesji.

*p. Starosta* – jest to stowarzyszenie, które było wnioskodawcą utworzenia Rezerwatu Biosfery „Bory tucholskie”. Na sesję przybędzie Prezes Stowarzyszenia Pan Piotr Mówiński i odpowie o działalności tego stowarzyszenia.

***Komisja przeanalizowała i przyjęła sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014.***

- 3) w sprawie zmian budżetu Powiatu tucholskiego na 2015 rok głos zabrał:**

*p. Skarbnik* – poinformowała, że dochody i wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 51.164,46 zł. Po stronie dochodów w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami. Zmiana dotyczy podpisania aneksu do realizacji zadania pt. „Budowa dwóch

odcinków ścieżki rowerowej na trasie Gostycyn –Piła II etap”. W dziale 7000 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia w wysokości 10.400 zł w wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Środki będą przeznaczone na finansowanie w 2015 r. kosztów szacowania wartości nieruchomości w postępowaniach prowadzonych przez Starostów, w ramach procedur ZRID. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia w kwocie 30.764,46 zł związku z przystąpieniem do projektu „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tucholi. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zwiększenia o kwotę 10.000 zł w związku z realizacją zadania „Zagospodarowanie terenu przy budynku Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej”. Są to środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Te środki znalazły swoje odzwierciedlenie w wydatkach. Zarząd wprowadzi do projektu uchwały autopoprawkę. Dotyczy ona montażu finansowego środków na drogę 1015C Tuchola – Tleń. Powiat otrzymał promesę na z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Zadanie opiewa na kwotę 3.500.000 zł. Wkład własny Powiatu wynosi 700.000 zł. Składa się na to po 150.000 zł z Gminy Cekcyn i Gminy Tuchola, 150.000 zł ze środków ochrony środowiska. Reszta środków pochodzi z budżetu Powiatu.

*p. Starosta* – wystąpiliśmy do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych o środki na wkład własny na drogę 1015C.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r. wraz z autopoprawką.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Przewodniczącą Komisji

A. Ziegler  
Anna Ziegler